RESULTADO DE LICITAÇÃO 

RESULTADO DA LICITAÇÃO 

PL N° 001/2025 - Pregão Eletrônico n° 001/2025. Empresas 

vencedoras: HORUS FARMA DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ: Nº 26.754.510/0001-48, PARA 

OS LOTES: 4, 5 e 15 com proposta final: R$ 254.966,70 (duzentos e 

cinquenta e quatro mil, novecentos e sessenta e seis reais e setenta 

centavos). Empresa: JBM DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS E LOGISTICA LTDA CNPJ: N° 

50.044.781/0001-94. PARA OS LOTES: 02, 07, 09, 11 e 13 com 

proposta final: R$ 4.652.435,75 (Quatro milhões, seiscentos e 

cinquenta e dois mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e setenta e 

cinco centavos). Empresa: SOARES E ANDRADE COMERCIO 

DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA. CNPJ Nº 

97.532.879/0001-54. PARA OS LOTES: 01, 03, 06, 08, 10, 12 e 14. 

com proposta final: R$ 1.649.820,00 (um milhão, seiscentos e 

quarenta e nove mil, oitocentos e vinte reais). Ata da sessão 

pública disponível na Plataforma Portal de Compras Abreu e 

Lima. Processo homologado nesta data 08/05/2025 pela autoridade